Et ego, inquit, nesciebam eum. Subaudis tam sub-

^c Al. : non aliter se membra ejus fieri, non aliter ejus, etc.

tiliter quam Spiritum in eum descendenterem , eo-
Atiliter quam Spiritum in eum descendenterem , eo-
gnovi.
Sed qui misit me baptizare in aqua , ille mihi dixit : Super quem videris Spiritum descendenterem , et manen- tem super eum , hic est qui baptizat in Spiritu sancto . Baptizat Dominus in Spiritu sancto per Spiritus saucti gratiam peccata dimittendo . Sive enim ipse aqua aliquos discipulorum suorum prius baptiza- verit , per quos ad exercitos fideles baptismi ritus pro- fluueret , eosdem etiam Spiritu baptizabat peccata illis relaxando , et Spiritus dona ministrando , sive fideles ejus invocato nomine ipsius aqua baptizent electos , et chrismate sacro perungant , eosdem nihilominus ipse Spiritu sancto baptizat , quia nemo praeter ipsum peccatorum nexus solvere , aut Spiritus sancti valet dona tribuere . Unde evangelista Joannes cum dixis- set : Audierunt pharisei quia Jesus plures discipulos facit et baptizat quam Joannes , protinus adjunxit : (quoniam Jesus non baptizaret , sed discipuli ejus) , ex parte dicens [Al. , docens] quia etsi discipuli Jesu in nomine ejus aqua baptizant , ipse tamen magis baptizare intelligendus est qui peccata dimittit . Baptizat quoque Dominus in Spiritu sancto cum per afflictionem iusdem Spiritus corda fidelium suorum servore sui [Al. , sua] sive fraternæ charitatis accen- dit . Charitas enim , inquit , Dei diffusa est in cordibus nostris p. r. Spiritum sanctum , qui datum est nobis . Ba- ptizat in Spiritu sancto , cum cuilibet electorum dat manifestationem Spiritus ad utilitatem virtutes ope- rando [Al. , operandi] . De quo baptismate ascensus in caelum , dixit discipulis : Vos autem baptizabimini in Spiritu sancto non post multos hos dies (Act. 1) . Sed diligenter intuendum est quia cum dixi-set : Super quem videris Spiritum descendenterem , addidit , Et manentem super eum ; in sanctos enim ejus Spiritus descendit . Verum quia quandiu sunt in corpore , peccato carere nequeunt , quia coelestium contem- plationi semper oculum mentis intendere non suffi- ciunt , sed aepius hunc ad terrenæ curam conversa- tionis inflectunt , in eorum proculdubio cordibus Spiritus aliquando venit , aliquando recedit . Unde dictum est : Spiritus ubi vult spirat , et vocem ejus au- dis , sed non scis unde veniat , aut quo vadat (Joan. iii) . Venit quippe ad sanctos , vadit a sanctis Spiritus , ut quem semper habere idonei non sunt , ejus per tem- Dpora redemptis cerebra luce resplendantur . In solo autem mediatore Dei et hominum homine Iesu Christo Spi- ritus perpetuo versaet vir manet , in quo nec sordidae cogitationis maculam , quam refugere , ullam invenit . Manet autem totus in illo non ex eo solum tem- pore quo hunc Joannes super eum vidit descendenterem , sed ex quo homo fieri incipiens ejus ministerio et opere conceptus est . Unde etiam potestatem dandi hominibus Spiritum non minus habet ipse quam Pater , ipso attestante qui ait : Paracletus autem Spi- ritus sanctus , quem mittet Pater in nomine meo , ille vos docebit omnia (Joan. xiv) . Et in alio loco quod ipse haec mittat , ostendit , dicens : Si enim non abierto ,